
GWM GeSellschaft für Wirtschaftsservice Magdeburg mbH, Magdeburg 
Jahresabschluss_ für das Geschäftsjahr vom 1·. Januar 2014 bis zum 31. Dezember 2014 

Bilanz 

Aktiva 

A. Anlagevermögen 

L hnmaterielle Vermögensgegenstände 
Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und 
ähnliche Rechte und Werte 

II. Sachanlagen 
1. Grundstücke, grundstücksgJelche f!achte und Bauten 

einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken 

2. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstlttung · 

DL Finanzanlagen 
Anteile an verbundenen Unternehmf:?n 

B. Umlaufvermögen 

L Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände 
1. Forderungen aus l:ieferungen und Leistungen 
2. Sonstige Vermögensgegenstände 

II. Kassenbestand ·und Guthaben bei Kreditinstituten 

C. Rechnungsabgrenzungsposten 

EUR 

4.677.854,03 
11.591,24 

12.030,41 
10.474,75 

31.12.2014 
EUR 

2,51 

4.689.445,27 

100.000,00 
4.789.447,71',1 

22.505, 16 

378.735,96 
401.241,12 

8.102,86 

5.198.791,76 

Vorjahr 

EUR 

2,51 

5.050.203,03 
9.025,70 

5.059.228,73 

100.000,00 
5.159.231,24 

8.379,52 

96.889,41 
105.268,93 

360.806,85 

." 466.075, 78 

8.536, 15 

5.633:843, 17 

A. Eigenkapital 

. 1. Gezeichnetes Kapital 

II. Kapitalrücklage 

m Verlustvortrag 

IV. Jahresüberschuss 

„ Sonderposten aus l'""51itionszuschüssen zum 
Anlagevermögen 

c. Rückstellun9t1n 

1. Steuerrückste\lungen 

2. Sonstige Rückstellungen 

D. Verbindlichkeiten 
1. Verbtndlichkeiten gegenüber Kreditinstituten 

2. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen 

3. Sonstige Verbindlichkeiten 

E. Rechnungsabgrenzungsposten 

• -

EUR 

2.306.000,00 

100.000.00 

918.329,20 

1.506,86 

1.000,00 
28.214,00 

860.267,47 
1.685,99 

75.007,65 

31.12.2014 
EUR 

1.489.177,66 

2.741.030,66 

29.214,00 

936.961,11 

2.408,33 

5.198.791,76 

Passiva 

Vorjahr 

EUR 

2.306.000,00 

100.000,00 

924.522,99 

6.193,79 
1.487.670,80 

2.992.988,15 

1.000,00 
27.365,00. 

28.365,00 

1.051.438,07 
336,80 

69.806,43 
11.121.581,30 

3.237,92 

5.633.843,17 


